HERZLICH
WILLKOMMEN

(GENIESSEN SIE DIE SONNE UND DEN HERRLICHEN
AUSBLICK.

WARM WELCOME

ENJOY THE SUNSHINE AND THE BEAUTIFUL VIEW.

PALACE SEETERRASSE & LOUNGE

11 B1S 23 UHR | 17T A.M. TO 23 P.M.

BURGER/ BURGER CHF

PALACE RINDSBURGER / PALACE BEEF BURGER 28
MIT ZWIEBELN, SPECK UND KASE
WITH ONIONS, BACON AND CHEESE

PALACE POULETBURGER / PALACE CHICKEN BURGER 24
MIT ZWIEBELN UND KASE
WITH ONIONS AND CHEESE
PALACE FISCH BURGER MIT SILSER BROT / PALACE FISH BURGER WITH SILSER BREAD 26

MIT AVOCADO - MAYONNAISE, RANDEN UND ZWIEBELN
WITH AVOCADO - MAYONNAISE, BEETROOT AND ONION

PALACE TESSINER BURGER / PALACE TICINO BURGER 26
MIT GRUNER PFEFFERSAUCE, ,,LUGANIGHE” (SCHWEIN), CHICOREE, RUCOLA, ZWIEBELN UND KASE
WITH GREEN PEPPER SAUCE, “LUGANIGHE” (PORC), CHICORY, ROCKET SALAD, ONION AND CHEESE

PALACE VEGI CLUB SANDWICH / PALACE VEGETARIAN CLUB BURGER 24
MIT BUFFELMOZZARELLA
WITH BUFFALO MOZZARELLA

PALACE C1AsSIC CLUB SANDWICH / PALACE CLASSIC CLUB SANDWICH 26
MIT TRUTENBRUST
WITH TURKEY BREAST

ALLE CLUB SANDWICHES UND BURGER WERDEN MIT POMMES FRITES UND BBQ SAUCE SERVIERT.
ALL CLUB SANDWICHES AND BURGERS ARE SERVED WITH FRENCH FRIES AND BBQ SAUCE.



FLAMMKUCHEN / FLAT BREAD

FLAMMKUCHEN - VEGETARISCH MIT GRILLGEMUSE UND ZIEGENFRISCHKASE
FLAT BREAD - VEGETARIAN WITH GRILLED VEGETABLES AND FRESH GOAT CHEESE

FLAMMKUCHEN - KLASSISCH MIT SPECK UND ZWIEBELN
FLAT BREAD - CLASSIC WITH BACON AND ONIONS

FLAMMKUCHEN - RAUCHLACHS, RUCOLA, ZWIEBELN, ZITRONENCREME UND MEERRETTICH
FLAT BREAD - SMOKED SALMON, ROCKET SALAD, ONION, LEMON CREAM AND HORSERADISH

CHF

14

16

15



SALATE / SALADS

BUNTER BLATTSALAT
MIXED LEAF SALAD

SCHUSSEL SALAT / BOWL SALAD

GEMISCHTER BLATTSALAT MIT KAROTTEN, GURKEN, TOMATEN,
CHAMPIGNONS, NUSSE UND PARMESAN

MIXED LEAF SALAD WITH CARROTS, CUCUMBERS, TOMATOES,
MUSHROOMS, NUTS AND PARMESAN CHEESE

... MIT MAISPOULARDE / WITH CORN-FED CHICKEN

... MIT KREVETTEN / WITH SHRIMPS

CLASSIC CAESAR
... MIT MAISPOULARDE / CAESAR SALAD WITH CORN FEED CHICKEN
... MIT KREVETTEN / CAESAR SALAD WITH SHRIMPS

FRESH NICOISE
NIZZA SALAT MIT FRISCHEM THUNFISCH
NICOISE SALAD WITH FRESH TUNA

,,INSALATA CAPRESE*

RISPENTOMATEN MIT BUFFEL MOZZARELLA UND BASILIKUM PESTO

VINE TOMATO WITH BUFFALO MOZZARELLA AND BASIL PESTO

CHF

12

16

24
25

18
24
25

26/38

18



HAUPTGERICHTE / MAIN COURSES

SPAGHETTI / PENNE

VERSCHIEDENE SAUCEN NACH WAHL: WITH SAUCE OF CHOICE:

... CARBONARA | BOLOGNESE | POMODORO V' | ALL ~ARRABBIATA
AGLIO, OLIO E PEPERONCINI V' | PESTO V' | CINQUE PI

... CARBONARA | BOLOGNESE | TOMATO | SPICY TOMATO SAUCE
GARLIC, OLIVE OIL AND CHILI | PESTO | CINQUE PI

FISH & CHIPS
GEBACKENE EGLIFILETS MIT TARTARSAUCE UND POMMES FRITES
FRIED PERCH FILETS WITH TARTAR SAUCE AND FRENCH FRIES

GRILL MENU
RINDSFILET 180G. / FILET OF BEEF 180C.
SCHWEINSNACKENSTEACK 200G. / STEAK OF PORK 200G.

SPARERIBS VOM SCHWEIN MIT KNOCHEN 300G. / PORK SPARERIBS WITH BONE 300C.

MAISPOULARDE 160G. / CORN-FED CHICKEN 160G.

WAHLEN SIE IHRE STARKEBEILAGE, GEMUSE UND SAUCE ZUM FLEISCH- UND FISCHGERICHT.
CHOICE YOUR SIDE DISH, VEGETABLES AND SAUCE TO YOU FISH AND MEAT DISH.

STARKEBEILAGEN / SIDE DISH GEMUSE / VEGETABLES

GRILLGEMUSE
GRILLED VEGETABLES

GRILLIERTER MAISKOLBEN

KARTOFFELMOUSSELINE
POTATO MOUSSELINE

TOMATEN - REIS

TOMATO RICE GRILLED CORN COB
BRATKARTOFFELN MARKTGEMUSE
SAUTEED POTATO MARKET VEGETABLES
POMMES FRITES ASIA GEMUSE

ASIAN VEGETABLES

BEILAGENSALAT
SIDE DISH SALAD

FRENCH FRIES

SAUCE / SAUCE

BBQ Jus

BBQ CRAVY
PALACE BUTTER
PALACE BUTTER
ZITRONENBUTTER
LEMON BUTTER
TERIYAKI SAUCE
TERIYAKI SAUCE
KRAUTERJUS
HERB GRAVY

CHF
18/24

24

48
35
30
26



GLACE & SUSSES / ICE-CREAM & SWEETS CHF

‘) €V1S(O  GEATI AUS DER REGION GOLDAU

FUR DIE GLACE-PRODUKTION VERWENDET DEVISO EINFACHE ABER QUALITATIV
HOCHSTEHENDE PRODUKTE, WIE 100 % BIO-MILCH AUS DER REGION, RAHM, ZUCKER,
FROCHTESAFTE, FRUCHTPUREE, KAKAOPULVER UND SCHOKOLADE

AUS HAUSEIGENER GRUNDMISCHUNG.

DAS GLACE IST GLUTENFREL. SORBETS WERDEN MIT VEGANEN ZUTATEN HERGESTELLT.

FOR THE ICE CREAM PRODUCTION DEVISO USES SIMPLE BUT HIGH QUALITY PRODUCTS SUCH AS
100% REGIONAL BIO - MILK, CREAM, SUGAR, FRUIT JUICE, FRUIT PUREE, CACAO POWDER

AND HOME - MADE CHOCOLATE BASE COMPOUND.

THE ICE CREAM IS GLUTEN - FREE. SHERBETS ARE MADE WITH VEGAN INGREDIENT.

GLACE / ICE CREAM

VANILLE / VANILLA SCHOKOLADE / CHOCOLATE

KokOsNuUss / COCONUT STRACCIATELLA / STRACCIATELLA

KAFFEE / COFFEE HASELNUSS / HAZELNUT

SORBET / SHERBETS

ERDBEER / STRAWBERRY ZITRONE / LEMON

KIRSCHEN / CHERRY MANGO / MANGO

PRO KUGEL / PER SCOOP 4.50

RAHM / WHIPPED CREAM 1.50



COUPE AUSWAHL / COUPE SELECTION

COUPE ROMANOFF / COUPE ROMANOFF
VANILLEGLACE, ERDBEEREN, RAHM UND ERDBEERSAUCE

VANILLA ICE-CREAM, STRAWBERRY, CREAM AND STRAWBERRY SAUCE

CoOuUPE DANEMARK / COUPE DENMARK
VANILLEGLACE, SCHOKOLADENSAUCE UND RAHM

VANILLA ICE-CREAM, CHOCOLATE SAUCE AND CREAM

EISKAFFEE / [CE COFFEE
VANILLEGLACE, KAFFEEGLACE, KALTER KAFFEE UND RAHM

VANILLA ICE-CREAM, COFFEE ICE-CREAM, COLD COFFEE AND CREAM

BANANA SPLIT / BANANA MAMA
VANILLEGLACE, FRISCHEN BANANE UND RAHM

VANILLA ICE-CREAM, BANANA AND CREAM

SCHOKOLADENBECHER / COUPE CHOCOLATE

SCHOKOLADENGLACE, STRACCIATELLAGLACE, SCHOKOLADENSAUCE UND RAHM
CHOCOLATE ICE-CREAM, STRACCIATELLA ICE-CREAM, CHOCOLATE SAUCE AND CREAM

NUSSBECHER / COUPE NUTS
HASELNUSSGLACE, KOKOSNUSSGLACE, KARAMELLISIERTEN NUSSEN,
SCHOKOLADENSAUCE UND RAHM

HAZELNUT ICE-CREAM, COCONUT ICE-CREAM, CARAMELIZED NUTS, CHOCOLATE SAUCE AND CREAM

FRUCHTEBECHER / COUPE FRUIT

CHF

15

15

15

15

15

16

16

ZITRONENSORBET, MANGOSORBET, ERDBEERSORBET, FRUCHTSALAT, HIMBEERSAUCE UND RAHM
LEMON SHERBET, MANGO SHERBET, STRAWBERRY SHERBET, FRUIT SALAD, RASPBERRY SAUCE AND CREAM



FLEISCH DEKLARATION / MEAT DECLARATION

RIND / BEEF IRLAND / IRELAND
POULET / POULTRY SCHWEIZ / SWITZERLAND
SCHWEIN / PORK SCHWEIZ / SWITZERLAND
KALB / VEAL SCHWEIZ / SWITZERLAND
TRUTENBRUST / TURKEY BREAST UNGARN / HUNGARY
MAISPOULARDE / CORN-FED CHICKEN FRANKREICH / FRANCE

AUF WUNSCH BEREITEN WIR IHNEN IHRE SPEISEN AUCH GLUTEN- UND LAKTOSEFREI ODER SALZARM ZU.
ON REQUEST WE WILL PREPARE YOUR DISH GLUTEN- AND LACTOSE FREE OR WITH LOW SALT.



OFFENWEIN / WINE PER GLASS

CHAMPAGNER / PROSECCO - 10CL

PROSECCO GOCCIA D'ORO SPUMANTE
EXTRA DRY | ITALIEN

VEUVE CLICQUOT PONSARDIN REIMS, BRUT
VEUVE CLICQUOT PONSARDIN REIMS, BRUT ROSE

MOsCATO D’AsTI DOCG
AZ. VITIVINICOLA VILLADORIA | SERRALUNGA D'ALBA

ROSE WEINE / ROSE WINES - 10CL

OFEIL DE PERDRIX
CHARLES BONVIN SA | SION

PRADO REY ROSADO
REAL SITIO DE VENTOSILLA | RIBERA DEL DUERO DO

CHF

10

17
21

10



OFFENWEIN / WINE PER GLASS

WEISSWEINE / WHITE WINES - 10CL

@ PETITE ARVINE DU VALAIS AOC
J.R GERMANIER | VETROZ

GOULEE BY COS D'ESTOURNEL BLANC
DOMAINE REYBIER | MEDOC

CHARDONNAY «CASTELLO DI AMA» IGT
CASTELLO DI AMA | CHIANTI

VIADERO GARCIA BLANCO VDIT
BODEGAS VALDUERO | GUMIEL DEL MERCADO

ROTWEINE / RED WINES - 10CL

ST. LAURENT «FRAUENFELD» RESERVE
WEINGUT JOHANNESHOF REINISCH | THERMENREGION

GOULEE BY COS D'ESTOURNEL
DOMAINES REYBIER | MEDOC

CHIANTI CLASSICO DOCG
CASTELLO DI AMA | CHIANTI

RI10JA «GRACIANO» DOCA
BODECAS CASA PRIMICIA | LAGUARDIA

CHF

12

10

11

12

10

14



COCKTAILS
MOCKTAILS / NON ALCOHOLIC COCKTAILS

FLORIDA

ORANGENSAFT | ANANASSAFT | ZITRONENSAFT | MARACUJASIRUP

IPANEMA
LIMETTEN | ROHRZUCKER | GINGER ALE

VIRGIN HUGO
HOLUNDERSIRUP | LIMETTEN | PFEFFERMINZE | SPRITE

BRANDHEISS / EN VOGUE

LILLET VIVE
LILLET | TONIC WATER | GURKE

APEROL SPRITZ
APEROL | PROSECCO | SODA

HuGo
HOLUNDERSIRUP | LIMETTEN | PFEFFERMINZE | PROSECCO

CAIPIRINHA
CACHACA | LIMETTEN | ROHRZUCKER

DAIQUIRI
RUM | ZITRONENSAFT | ZUCKERSIRUP

MojiTO
RUM | LIMETTEN | ROHRZUCKER | PFEFFERMINZE | SODA

CHAMPAGNER COCKTAILS / CHAMPAGNE COCKTAILS

BELLINI
PFIRSICH | CHAMPAGNER

PALACE ROYAL
WALDERDBEERLIKOR | CHAMPAGNER

CHF

14

14

14

14

14

14

18

18

18

18

18



SPIRITUOSEN / SPIRITS

APERITIFS / BITTERS - 4CL

& APPENZELLER BITTER
CYNAR

FERNET-BRANCA

MARTINI BIANCO / ROSSO
RAMAZZOTTI

CAMPARI

COGNAC - 2CL
REMY MARTIN VSOP
REMY MARTIN XO
DAVIDOFF VSOP

DAVIDOFF XO

GRAPPA & FRUCHTDESTILATE / GRAPPA & FRUIT SPIRIT - 2CL

GRAPPA PASSIONE

GRAPPA VICCHIOMAGGIO

@ LA VIEILLE PRUNE

© WILLIAMS IM BARRIQUE

VOL.%

29
16.5
40
15
30
23

40
40
43
43

41
43

40
40

CHF

11
11
11
11
11
11

16
23
16
28

13
11

11
11



BIER & SUSSGETRANKE / BEER & SOFTDRINKS CHF

EICHHOF BRAUGOLD 33cCL 8
EICHHOF HUBERTUS 33cCL 8
EICHHOF ALKOHOLFREI 33CL 8
ERDINGER 33CL 9
HEINEKEN 33cCL 9
LUZERNER BIER 33CL 9
EICHHOF BUGELBRAU 50cCL 9
IM OFFENAUSSCHANK / DRAFT BEER

EICHHOF BRAUGOLD 30CL 6
FRISCHER ORANGENSAFT 20CL 8
TOMATENSAFT 20CL 8
CRANBERRYSAFT 20cL 8
RAMSEIER SUSSMOST 30CL 7
VALSER SILENCE | VALSER CLASSIC 35CL 7
VALSER SILENCE | VALSER CLASSIC 75CL 9.50
EVIAN 50CL 8
COCA COLA | COCA COLA LIGHT | COCA COLA ZERO

Fizzy GAZOSA LIMONE

SINALCO ORANGE | NESTEA

RIVELLA BLAU | ROT | GRUN 33cL 7
SCHWEPPES GINGER ALE | BITTER LEMON | TONIC ~ 20CL 7

SAN BITTER 10CL 7



KAFFEE & TEE / COFFEE & TEA

KAFFEE | ESPRESSO

COFFEE “ON THE ROCKS”
CAPPUCCINO | LATTE MACCHIATO
BAILEYS COFFEE | IRISH COFFEE

SCHWARZ- UND GRUNTEE / BLACK AND GREEN TEA
JUNGPANA, DARJEELING

MOKALBARIE, ASSAM

EARL GREY

ENGLISH BREAKFAST

FANCY SENCHA GRUNTEE / GREEN TEA
MORGENTAU

FRUCHTETEE / FRUIT TEA

SPORT CUP®, 10 VITAMINE

GRANNY'S GARDEN®, RHABARBER MIT VANILLE / RHUBARB WITH VANILLA
HAGEBUTTE/ ROSE-HIP

KRAUTERTEE / HERBAL TEA
EISENKRAUT / VERBENA
PFEFFERMINZ / PEPPERMINT
KAMILLE / CAMOMILE
VANILLA ROOIBOS

WUNSCHEN SIE EIN GROSSERES BAR- ODER WEINANGEBOT, UNSER SERVICE-TEAM REICHT

IHNEN GERNE DIE ENTSPRECHENDEN KARTEN DAZU.

IF YOU LOOKING FOR OUR STANDART OFFER, PLEASE DON T HESITATE TO ASK OUR SERVICE STAFF.

ALLE PREISE SIND IN SCHWEIZER FRANKEN & INKL. MWST.
ALL PRICES ARE IN SWISS FRANCS & INCLUDING VAT.

CHF
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